
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 102 del 31-12-2020 N° Cron. Gen. 793 data reg. 31-12-2020

Oggetto:

STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE (SNAI) - APQ ASCOLI PICENO -
BANDO MISURA 7.4 REGIONE MARCHE PSR 2014/2020 "VALORIZZAZIONE
DEL TURISMO E DEI PRODOTTI TIPICI TRADIZIONALI DELL'AREA

MERCATI ". PARTECIPAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato l’Accordo di Programma Quadro Regione Marche “AREA INTERNA - Ascoli Piceno”

sottoscritto nel mese di luglio 2019 tra Agenzia per la Coesione Territoriale - Ministero dell’Istruzione,

dell’Università e della Ricerca - Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Agenzia Nazionale per le

Politiche Attive del Lavoro - Ministero delle Politiche Agricole Alimentari, Forestali e del Turismo - Ministero

della Salute-  Regione Marche - Unione Montana Tronto e Valfluvione;

Richiamata la Delibera n°183 del 31/12/2020 con la quale veniva deciso di partecipare per mezzo

dell’Unione Montana del Tronto Valfluvione in qualità di capofila, al Bando di cui al DECRETO DEL

DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE AGROALIMENTARI n. 330 del 24/06/2020 nell’ambito del Reg.

Reg. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 – 2020 Sottomisura:

7.4 Operazione A) - FA 6A - Investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento di servizi locali di

base e infrastrutture - Area Interna Ascoli Piceno - DGR n. 1675 del 10/12/2018. Annualità 2020,

relativamente all’intervento dell’APQ SVI 5 a. in scadenza al 12/01/2021 con un progetto finalizzato alla

creazione ed allestimento di uno spazio da adibire a mercato locale mediante acquisizione di specifici

moduli;

Considerato che la Delibera sopra citata dava atto che la partecipazione al suddetto bando comportava

per l’Ente l’assunzione di un onere finanziario di compartecipazione pari ad € 2.277,94 (20%

dell’investimento), da effettuarsi entro e non oltre la data del 31/12/2020 e contestualmente dava mandato

al Responsabile del servizio finanziario di provvedere ad impegnare tale somma;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
temporaneamente conferite all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Stella Maria, come da Decreto
Sindacale n.2 del 15.10.2019;

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex art. 6
bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012, e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013
da parte del Responsabile del Servizio;

Visto l'art. 109 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e smi e ritenuta la
propria competenza in materia;

Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 2.277,94, necessaria alla partecipazione al bando di cui
sopra, sul cap. 1046/2 del bilancio del corrente 2020/2022 che presenta adeguata disponibilità;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare la somma di € 2.277,94 a valere sul cap. 1046/2 del Bilancio 2020/2022, che presenta
adeguata disponibilità all’impegno contabile n° 338/2020;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29
D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti

Acquasanta Terme, 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Impegno N.   338 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 05.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1046 / Articolo     2
SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE ECC.

Causale STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE (SNAI) - APQ ASCOLI PICENO - BANDO MISURA 7.4 REGIONE
MARCHE PSR 2014/2020 "VALORIZZAZIONE DEL TURISMO E DEI PRODOTTI TIPICI TRADIZIONALI
DELLAREA MERCATI ". PARTECIPAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

Importo 2020 Euro 2.277,94

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 11-01-2021 al 26-01-2021.

Acquasanta Terme,  11-01-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 11-01-2021 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

